
 

 

 

Zápis z jednání  
Komise HZS ČSJ 

 
Jednání se uskutečnilo dne 26.3.2024 od 20:00 on-line přes MS Teams. 

   
Přítomni: Marek Pavlovský, Martin Soušek (11), Josef Sosnovec (12), Jiří Petr (16+17), Radek 

Satranský (18+19), Richard Kafka (20), Barbara Krejčiříková, Jakub Rozsypal (22), Lukáš 
Vavrla (24), Pavel Pavlousek (Q), Jan Skřepek (Techno), Jirka Hýža (ILCA4)  

Hosté:   

 

Program jednání: 
1. Práce s dokumenty v prostředí MS Teams nebo sharepoint 
2. Složení HZS 
3. Stav návrhů úprav dokumentů záchrany, diskuse nad směřováním HZS 
4. Plánované a uskutečněné školení HZS na jaro 2024 
5. Diskuse 
6. Další jednání komise 

 
Schůzku vedl Marek Pavlovský (pověřený člen VV vedením komise) 
 

1 Pavlovský zahájil rychlou diskusi na téma znalosti a schopnosti členů 
pracovat přes platformu MS Teams nebo Sharepoint. 
Závěry: preferujeme, aby členové komise dokumenty připomínkovali online 
přes MS Teams/ sharepoint. Členové, kteří ještě neumí s výše uvedenou 
platformou pracovat, mohou připomínkovat standardním způsobem.  
 

I 
 

2 Složení komise HZS 
Do současnosti byla komise složena z krajských náčelníků. 
Nyní byli přizvání zástupci mládežnických tříd: Pavel Pavlousek (Optimist), 
Jan Skřepek (techno), Jirka Hýža (ILCA 4), Cadet (Jirka Parůžek). Další 
jména (například zástupce RS Feva a 29er) budou upřesněna s prezidenty 
ALT. 
Jejich status (zda budou řádnými členy komise nebo hosty s poradním 
hlasem) bude upřesněn na příštím jednání komise. 
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3 Stav návrhu dokumentů, které se týkají záchrany 
Pavlovský představil upřesněnou vizi (viz dokument Poznámky k úpravám 
směrnic): 
Z diskuse vyplynuly body: 

- Pro záchranáře (nikoliv asistenta) bude osvědčení VMP povinné 
- Asistent záchranáře může být mladší 18 let (16 let minumum) 
- Platnost kvalifikace zůstane 5 let 

Dokumenty Návrh změn v organizačním řádu a návrh směrnice Pravidla 
pro kvalifikaci Záchranář ČSJ jsou přílohou zápisu.  
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4 Školení a další akce spojené s bezpečností: 
 
YC Doksy, školení HZS, Sobota 9.3.2024: 
Školení vedl Jiří Petr, účastnilo se 45 frekventantů. 
Na akci přispěla komise HZS částkou 10 tis z rozpočtu komise 
 
Třemošnice, setkání rozhodčích a pořadatelů závodů, Sobota 9.3.2024 
Sloučení problematiky rozhodčích, záchranářů a pořadatelů závodů se 
ukázalo je přínosné. Několik přednášek bylo zaměřeno na bezpečnosti při 
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závodě a záchranu závodníků a plavidel. Akce byla podpořena z rozpočtu 
Komise rozhodčích nikoliv z rozpočtu HZS 
 
Rozkoš, školení BALIC (Slavia Česká Skalice), pátek 26.4 - sobota 27.4 
Školení zajišťuje firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 1,5 dne. 
Školení od Honzy Sedláčka budeme uznávat jako „naše“ teoretické školení 
HZS. 
Cena přibližně 30 tis. 
Akce je nadimenzovaná na počet kandidátů-záchranářů z Rozkoše, 
bohužel nelze přijmout další frekventanty.  
Na akci přispěje komise HZS částkou 10 tis  
 
Nechranice, školení BALIC (YC Cere), pátek 31.5-pondělí 3.6.2024 
Školení zajišťuje firma Balic (Honza Sedláček) v rozsahu 2,5 dne (3,5 dne 
pro ty, kteří míří k akreditovanému oprávnění vodní záchrany). 
Akce se koná na Nechranicích v areálu YC Cere. Cena přibližně 6-8 
tis./osobu Očekáváme vysokou úroveň, rádi bychom, aby takovéto školení 
měli vedoucí praktického výcviku. Ale finanční možnosti rozpočtu komise 
HZS jsou omezené, každý rok můžeme podpořit pouze omezený počet 
osob.  
Nyní evidujeme zájem: Petr Štengl (17), Martin Soušek (11), Karel Šín (11 
+ Q), Barbora Krejčiříková (21), Vojta Janáček (21). 
Prosím členy komise HZS, aby mezi svými vybranými záchranáři akci 
propagovali a do 14.4.2024 mi zaslali návrhy jmen. A prosím regionální 
organizace a kluby, aby našli pro své členy finanční prostředky pro účast 
na tomto (nebo podobném) školení. 
Komise HZS přispěje částku (cca) 50 tis. Kč pro 8 účastníků z různých 
krajů, abychom zajistili rovnoměrné rozložení. Rozhodnutí o 
konkrétním rozdělení příspěvku provede komise HZS nejpozději na 
svém dubnovém zasedání. 
 
Je připravované školení HZS v Brně (20+21), povede jej Baška 
Krejčiříková, termín bude upřesněn.  
 
Další školení HZS předpokládáme, že budou podpořeny z rozpočtů 
regionálních organizací, rozpočtů klubů nebo si je budou účastníci 
platit.  
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Úkol všichni 
krajští 
náčelníci: 
vybrat zájemce 
pro školení 
Záchrany na 
Nechranicích 
do 14.4 
 

5 Diskuse 
Pavel Pavlousek otevřel téma záchrany na závodech Optimist, povolení 
trenérských člunů. 
Doporučujeme lodní třídě Optimist jednat s pořadateli při sestavování CTL, 
závody na vodách, kde je významně omezen počet trenérských člunů, 
raději do CTL pro třídu Optimist nezahrnovat. 
 
Marek Pavlovský a Honza Skřepek otevřeli diskusi na téma zabezpečení 
závodů Techno a IQ Foil. 
Doporučujeme ČWA vyhledávat a motivovat kandidáty na záchranáře, 
komise HZS se bude snažit zajistit nebo koordinovat pro ně školení. 
 
Dále z diskuse vyplynul návrh, že by bylo dobré trenérům 1. a 2. třídy 
uznávat kvalifikaci Záchranář ČSJ automaticky. Nebo uznávat 
akreditovaného školení trenérů (jehož součástí je první pomoc a 
resuscitace) jako teoretické školení HZS. 
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6 Další jednání komise HZS navrhuji na čtvrtek 25.4.2024 ve 20:00 online 
Prosím členy komise, aby se seznámili s návrhy dokumentů. 

 

  
Přílohy 

- Předpoklady k úpravám směrnice 
- Návrh směrnice Pravidla pro kvalifikaci Záchranář ČSJ 
- Návrh úprav organizačního řádu ČSJ 

 
 
Zapsal: Marek Pavlovský, verze 2024-03-27 


